 PRODUCTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO
Distribuidor Oficial en México  de los
fabricados por:
1
9
10
Índice
Acerca de Nosotros
Misión y Visión
Barra Cilíndrica
Longitud 320 mm - 330mm
DIN
Barra Cilíndrica
Longitud - DIN
Cortes Helicoidales
Barra Cilíndrica
Longitud DIN - 332/A
Cilindro Refrigerante
Longitud - DIN
11
12 Longitud 330mm
13
Cilindro Refrigerante
Longitud 330mm
14
Cilindro Refrigerante
Longitud 330mm
Cilindro Refrigerante
2 Orificios 40° de Hélice
3 Orificios 30° de Hélice
Con Chaflán
En Bruto
Escariador En Bruto
Orificio Central
2 Orificios En Paralelo
2 Orificios 30° de Hélice
16 Longitud 330mm
17
Barras Cuadradas /
Rectangulares
Longitud 335mm
19
Fresas de Carburo
Longitud DIN 8033
No Estándar
21
Grados de Carburo de
Tungsteno
Especificaciones
22
Información Técnica
Tolerancias
Acerca de Nosotros
Trabajamos directamente con una de las empresas líderes en el
mundo en la fabricación de metal duro, Sinter Sud. Siendo el
único distribuidor oficial en México.
Misión
En Carteno, nos dedicamos a ser el principal distribuidor de
barras de carburo de tungsteno en México, ofreciendo
productos de la más alta calidad y un servicio excepcional.
Nuestra misión es facilitar a nuestros clientes el acceso a barras
de carburo de tungsteno de primera calidad, para satisfacer sus
necesidades de fabricación con excelencia y eficiencia.
Visión
Nos esforzamos por ser reconocidos como líderes en la
distribución de barras de carburo de tungsteno en México.
Buscamos expandir nuestra presencia y fortalecer nuestra
reputación como proveedor confiable y de confianza,
manteniendo siempre los más altos estándares de calidad en
nuestros productos y ofreciendo un servicio excepcional que
exceda las expectativas de nuestros clientes.
GRADO K10F
L330mm
K06F
L320mm
K12F
L330mm
D
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
1.00 GSK10FCG0100330 RSK10FCR0100330
1.50 GSK10FCG0150330 RSK10FCR0150330
2.00 GSK10FCG0200330 RSK10FCR0200330
2.50 GSK10FCG0250330 RSK10FCR0250330
3.00 GSK10FCG0300330 RSK10FCR0300330 GSK06FCG0300320 RSK06FCR0300320 NSK12FCG0300330 NSK12FCR0300330
3.17 GSK10FCG0317330 RSK10FCR0317330
3.50 GSK10FCG0350330 RSK10FCR0350330
4.00 GSK10FCG0400330 RSK10FCR0400330 GSK06FCG0400320 RSK06FCR0400320 NSK12FCG0400330 NSK12FCR0400330
4.50 GSK10FCG0450330 RSK10FCR0450330
4.76 GSK10FCG0476330 RSK10FCR0476330
5.00 GSK10FCG0500330 RSK10FCR0500330
5.50 GSK10FCG0550330 RSK10FCR0550330
6.00 GSK10FCG0600330 RSK10FCR0600330 GSK06FCG0600320 RSK06FCR0600320 NSK12FCG0600330 NSK12FCR0600330
6.35 GSK10FCG0635330 RSK10FCR0635330
7.00 GSK10FCG0700330 RSK10FCR0700330
7.50 GSK10FCG0750330 RSK10FCR0750330
8.00 GSK10FCG0800330 RSK10FCR0800330 GSK06FCG0800320 RSK06FCR0800320 NSK12FCG0800330 NSK12FCR0800330
8.50 GSK10FCG0850330 RSK10FCR0850330
9.00 GSK10FCG0900330 RSK10FCR0900330
9.50 GSK10FCG0950330 RSK10FCR0950330
9.52 GSK10FCG0952330 RSK10FCR0952330
10.00 GSK10FCG1000330 RSK10FCR1000330 GSK06FCG1000320 RSK06FCR1000320 NSK12FCG1000330 NSK12FCR1000330
10.50 GSK10FCG1050330 RSK10FCR1050330
11.00 GSK10FCG1100330 RSK10FCR1100330
11.50 GSK10FCG1150330 RSK10FCR1150330
12.00 GSK10FCG1200330 RSK10FCR1200330 GSK06FCG1200320 RSK06FCR1200320 NSK12FCG1200330 NSK12FCR1200330
12.50 GSK10FCG1250330 RSK10FCR1250330
12.70 GSK10FCG1270330 RSK10FCR1270330
13.00 GSK10FCG1300330 RSK10FCR1300330
13.50 GSK10FCG1350330 RSK10FCR1350330
14.00 GSK10FCG1400330 RSK10FCR1400330 GSK06FCG1400320 RSK06FCR1400320 NSK12FCG1400330 NSK12FCR1400330
14.50 GSK10FCG1450330 RSK10FCR1450330
15.00 GSK10FCG1500330 RSK10FCR1500330
Barra Cilíndrica
Longitud 320 / 330 mm
1
GRADO K10F
L330mm
K06F
L320mm
K12F
L330mm
D
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
15.50 GSK10FCG0100330 RSK10FCR0100330
15.87 GSK10FCG0150330 RSK10FCR0150330
16.00 GSK10FCG0200330 RSK10FCR0200330
16.50 GSK10FCG0250330 RSK10FCR0250330
17.00 GSK10FCG0300330 RSK10FCR0300330 GSK06FCG0300320 RSK06FCR0300320 NSK12FCG0300330 NSK12FCR0300330
17.50 GSK10FCG0317330 RSK10FCR0317330
18.00 GSK10FCG0350330 RSK10FCR0350330
18.50 GSK10FCG0400330 RSK10FCR0400330 GSK06FCG0400320 RSK06FCR0400320 NSK12FCG0400330 NSK12FCR0400330
19.00 GSK10FCG0450330 RSK10FCR0450330
19.05 GSK10FCG0476330 RSK10FCR0476330
19.50 GSK10FCG0500330 RSK10FCR0500330
20.00 GSK10FCG0550330 RSK10FCR0550330
20.50 GSK10FCG0600330 RSK10FCR0600330 GSK06FCG0600320 RSK06FCR0600320 NSK12FCG0600330 NSK12FCR0600330
21.00 GSK10FCG0635330 RSK10FCR0635330
7.00 GSK10FCG0700330 RSK10FCR0700330
7.50 GSK10FCG0750330 RSK10FCR0750330
8.00 GSK10FCG0800330 RSK10FCR0800330 GSK06FCG0800320 RSK06FCR0800320 NSK12FCG0800330 NSK12FCR0800330
8.50 GSK10FCG0850330 RSK10FCR0850330
9.00 GSK10FCG0900330 RSK10FCR0900330
9.50 GSK10FCG0950330 RSK10FCR0950330
9.52 GSK10FCG0952330 RSK10FCR0952330
10.00 GSK10FCG1000330 RSK10FCR1000330 GSK06FCG1000320 RSK06FCR1000320 NSK12FCG1000330 NSK12FCR1000330
10.50 GSK10FCG1050330 RSK10FCR1050330
11.00 GSK10FCG1100330 RSK10FCR1100330
11.50 GSK10FCG1150330 RSK10FCR1150330
12.00 GSK10FCG1200330 RSK10FCR1200330 GSK06FCG1200320 RSK06FCR1200320 NSK12FCG1200330 NSK12FCR1200330
12.50 GSK10FCG1250330 RSK10FCR1250330
12.70 GSK10FCG1270330 RSK10FCR1270330
13.00 GSK10FCG1300330 RSK10FCR1300330
13.50 GSK10FCG1350330 RSK10FCR1350330
14.00 GSK10FCG1400330 RSK10FCR1400330 GSK06FCG1400320 RSK06FCR1400320 NSK12FCG1400330 NSK12FCR1400330
14.50 GSK10FCG1450330 RSK10FCR1450330
15.00 GSK10FCG1500330 RSK10FCR1500330
2
GRAD
O
MK12
L330mm
GF70
L330mm
D
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
1.00
1.50
2.00
2.50
3.00 GSMK12CG0300330 RSMK12CR0300330 GSGF70CG0300330 RSGF70CR0300330
3.17 GSMK12CG0317330 RSMK12CR0317330
3.50 GSMK12CG0350330 RSMK12CR0350330
4.00 GSMK12CG0400330 RSMK12CR0400330 GSGF70CG0400330 RSGF70CR0400330
4.50 GSMK12CG0450330 RSMK12CR0450330
4.76 GSMK12CG0476330 RSMK12CR0476330
5.00 GSMK12CG0500330 RSMK12CR0500330 GSGF70CG0500330 RSGF70CR0500330
5.50 GSMK12CG0550330 RSMK12CR0550330
6.00 GSMK12CG0600330 RSMK12CR0600330 GSGF70CG0600330 RSGF70CR0600330
6.35 GSMK12CG0635330 RSMK12CR0635330
7.00 GSMK12CG0700330 RSMK12CR0700330 GSGF70CG0700330 RSGF70CR0700330
7.50 GSMK12CG0750330 RSMK12CR0750330
8.00 GSMK12CG0800330 RSMK12CR0800330 GSGF70CG0800330 RSGF70CR0800330
8.50 GSMK12CG0850330 RSMK12CR0850330
9.00 GSMK12CG0900330 RSMK12CR0900330 GSGF70CG0900330 RSGF70CR0900330
9.50 GSMK12CG0950330 RSMK12CR0950330
9.52 GSMK12CG0952330 RSMK12CR0952330
10.00 GSMK12CG1000330 RSMK12CR1000330 GSGF70CG1000330 RSGF70CR1000330
10.50 GSMK12CG1050330 RSMK12CR1050330
11.00 GSMK12CG1100330 RSMK12CR1100330
11.50 GSMK12CG1150330 RSMK12CR1150330
12.00 GSMK12CG1200330 RSMK12CR1200330 GSGF70CG1200330 RSGF70CR1200330
12.50 GSMK12CG1250330 RSMK12CR1250330
12.70 GSMK12CG1270330 RSMK12CR1270330
13.00 GSMK12CG1300330 RSMK12CR1300330
13.50 GSMK12CG1350330 RSMK12CR1350330
14.00 GSMK12CG1400330 RSMK12CR1400330 GSGF70CG1400330 RSGF70CG1400330
14.50 GSMK12CG1450330 RSMK12CR1450330
15.00 GSMK12CG1500330 RSMK12CR1500330
15.50 GSMK12CG1550330 RSMK12CR1550330
15.87 GSMK12CG1587330 RSMK12CR1587330
16.00 GSMK12CG1600330 RSMK12CR1600330 GSGF70CG1600330 RSGF70CR1600330
16.50 GSMK12CG1650330 RSMK12CR1650330
17.00 GSMK12CG1700330 RSMK12CR1700330
3
Longitud 330 mm
Barra
Cilíndrica
GRADO MK12
L330mm
GF70
L330mm
D
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
17.50 GSMK12CG1750330 RSMK12CR1750330
18.00 GSMK12CG1800330 RSMK12CR1800330 GSGF70CG1800330 RSGF70CR1800330
18.50 GSMK12CG1850330 RSMK12CR1850330
19.00 GSMK12CG1900330 RSMK12CR1900330
19.05 GSMK12CG1905330 RSMK12CR1905330
19.50 GSMK12CG1950330 RSMK12CR1950330
20.00 GSMK12CG2000330 RSMK12CR2000330 GSGF70CG2000330 RSGF70CR2000330
20.50 GSMK12CG2050330 RSMK12CR2050330
21.00 GSMK12CG2100330 RSMK12CR2100330
21.50 GSMK12CG2150330 RSMK12CR2150330
22.00 GSMK12CG2200330 RSMK12CR2200330 GSGF70CG2200330 RSGF70CR2200330
22.50 GSMK12CG2250330 RSMK12CR2250330
23.00 GSMK12CG2300330 RSMK12CR2300330
23.50 GSMK12CG2350330 RSMK12CR2350330
24.00 GSMK12CG2400330 RSMK12CR2400330 GSGF70CG2400330 RSGF70CR2400330
24.50 GSMK12CG2450330 RSMK12CR2450330
25.00 GSMK12CG2500330 RSMK12CR2500330
25.40 GSMK12CG2540330 RSMK12CR2540330
26.00 GSMK12CG2600330 RSMK12CR2600330 GSGF70CG2600330 RSGF70CR2600330
27.00 GSMK12CG2700330 RSMK12CR2700330
28.00 GSMK12CG2800330 RSMK12CR2800330 GSGF70CG2800330 RSGF70CR2800330
29.00 GSMK12CG2900330 RSMK12CR2900330
30.00 GSMK12CG3000330 RSMK12CR3000330 GSGF70CG3000330 RSGF70CR3000330
31.00 GSMK12CG3100330 RSMK12CR3100330
32.00 GSMK12CG3200330 RSMK12CR3200330 GSGF70CG3200330 RSGF70CR3200330
33.00 GSMK12CG3300330 RSMK12CR3300330
34.00 GSMK12CG3400330 RSMK12CR3400330
35.00 GSMK12CG3500330 RSMK12CR3500330
36.00 GSMK12CG3600330 RSMK12CR3600330
37.00 GSMK12CG3700330 RSMK12CR3700330
38.00 GSMK12CG3800330 RSMK12CR3800330
39.00 GSMK12CG3900330 RSMK12CR3900330
40.00 GSMK12CG4000330 RSMK12CR4000330
41.00
42.00
43.00
44.00
45.00 GSMK12CG4500330 RSMK12CR4500330
4
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
2.00 80 GDK10FCG0200080 RDK10FCR0200080
2.00 100 GDK10FCG0200100 RDK10FCR0200100
2.50 100 GDK10FCG0250100 RDK10FCR0250100
3.00 38 GDK10FCG0300038 RDK10FCR0300038
3.00 40 GDK10FCG0300040 RDK10FCR0300040
3.00 so GDK10FCG0300050 RDK10FCR0300050
3.00 61 GDK10FCG0300061 RDK10FCR0300061
3.00 70 GDK10FCG0300070 RDK10FCR0300070
3.00 75 GDK10FCG0300075 RDK10FCR0300075
3.00 100 GDK10FCG0300100 RDK10FCR0300100
3.50 70 GDK10FCG0350070 RDK10FCR0350070
3.50 75 GDK10FCG0350075 RDK10FCR0350075
3.50 100 GDK10FCG0350100 RDK10FCR0350100
4.00 40 GDK10FCG0400040 RDK10FCR0400040
4.00 50 GDK10FCG0400050 RDK10FCR0400050
4.00 55 GDK10FCG0400055 RDK10FCR0400055
4.00 60 GDK10FCG0400060 RDK10FCR0400060
4.00 75 GDK10FCG0400075 RDK10FCR0400075
4.00 80 GDK10FCG0400080 RDK10FCR0400080
4.00 92 GDK10FCG0400092 RDK10FCR0400092
4.00 100 GDK10FCG0400100 RDK10FCR0400100
4.50 58 GDK10FCG0450058 RDK10FCR0450058
4.50 80 GDK10FCG0450080 RDK10FCR0450080
4.50 86 GDK10FCG0450086 RDK10FCR0450086
4.50 100 GDK10FCG0450100 RDK10FCR0450100
5.00 50 GDK10FCG0S00500 RDK10FCR0S000S0
5.00 62 GDK10FCG0S00062 RDK10FCR0500062
5.00 66 GDK10FCG0500066 RDK10FCR0500066
5.00 75 GDK10FCG0500075 RDK10FCR0500075
5.00 86 GDK10FCG0500086 RDK10FCR0500086
5.00 93 GDK10FCG0500093 RDK10FCR0500093
5.00 100 GDK10FCG0500100 RDK10FCR0500100
5.50 93 GDK10FCG0550093 RDK10FCR0550093
5.50 100 GDK10FCG0550100 RDK10FCR0550100
6.00 50 GDK10FCG0600050 RDK10FCR0600050
6.00 54 GDK10FCG0600054 RDK10FCR0600054
6.00 57 GDK10FCG0600057 RDK10FCR0600057
6.00 60 GDK10FCG0600060 RDK10FCR0600060
5
Longitud DIN
Barra Cilíndrica
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
6.00 66 GDK10FCG0600066 RDK10FCR0600066
6.00 70 GDK10FCG0600070 RDK10FCR0600070
6.00 75 GDK10FCG0600075 RDK10FCR0600075
6.00 80 GDK10FCG0600080 RDK10FCR0600080
6.00 93 GDK10FCG0600093 RDK10FCR0600093
6.00 100 GDK10FCG0600100 RDK10FCR0600100
6.00 150 GDK10FCG0600150 RDK10FCR0600150
6.50 70 GDK10FCG0650070 RDK10FCR0650070
6.50 100 GDK10FCG0650100 RDK10FCR0650100
6.50 109 GDK10FCG0650109 RDK10FCR0650109
7.00 60 GDK10FCG0700060 RDK10FCR0700060
7.00 80 GDK10FCG0700080 RDK10FCR0700080
7.00 100 GDK10FCG0700100 RDK10FCR0700100
7.50 100 GDK10FCG0750100 RDK10FCR0750100
7.50 109 GDK10FCG0750109 RDK10FCR0750109
7.50 117 GDK10FCG0750117 RDK10FCR0750117
8.00 60 GDK10FCG0800060 RDK10FCR0800060
8.00 63 GDK10FCG0800063 RDK10FCR0800063
8.00 75 GDK10FCG0800075 RDK10FCR0800075
8.00 80 GDK10FCG0800080 RDK10FCR0800080
8.00 100 GDK10FCG0800100 RDK10FCR0800100
8.00 117 GDK10FCG0800117 RDK10FCR0800117
8.00 150 GDK10FCG0800150 RDK10FCR0800150
8.50 79 GDK10FCG0850079 RDK10FCR0850079
8.50 100 GDK10FCG0850100 RDK10FCR0850100
8.50 125 GDK10FCG0850125 RDK10FCR0850125
9.00 66 GDK10FCG0900066 RDK10FCR0900066
9.00 84 GDK10FCG0900084 RDK10FCR0900084
9.00 100 GDK10FCG0900100 RDK10FCR0900100
9.00 125 GDK10FCG0900125 RDK10FCR0900125
9.50 100 GDK10FCG0950100 RDK10FCR0950100
9.50 125 GDK10FCG0950125 RDK10FCR0950125
9.50 133 GDK10FCG0950133 RDK10FCR0950133
10.00 66 GDK10FCG1000066 RDK10FCR1000066
10.00 70 GDK10FCG1000070 RDK10FCR1000070
10.00 72 GDK10FCG1000072 RDK10FCR1000072
10.00 75 GDK10FCG1000075 RDK10FCR1000075
10.00 80 GDK10FCG1000080 RDK10FCR1000080
6
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
10.00 90 GDK10FCG1000090 RDK10FCR1000090
10.00 100 GDK10FCG1000100 RDK10FCR1000100
10.00 110 GDK10FCG1000110 RDK10FCR1000110
10.00 133 GDK10FCG1000133 RDK10FCR1000133
10.00 150 GDK10FCG1000150 RDK10FCR1000150
10.50 90 GDK10FCG1050090 RDK10FCR1050090
10.50 100 GDK10FCG1050100 RDK10FCR1050100
10.50 133 GDK10FCG1050133 RDK10FCR1050133
10.50 142 GDK10FCG1050142 RDK10FCR1050142
11.00 100 GDK10FCG1100100 RDK10FCR1100100
11.00 142 GDKl0FCG1100142 RDK10FCR1100142
11.50 100 GDK10FCG1150100 RDK10FCR1150100
12.00 73 GDK10FCG1200073 RDK10FCR1200073
12.00 75 GDK10FCG1200075 RDK10FCR1200075
12.00 83 GDK10FCG1200083 RDK10FCR1200083
12.00 100 GDK10FCG1200100 RDK10FCR1200100
12.00 102 GDK10FCG1200102 RDK10FCR1200102
12.00 110 GDK10FCG1200110 RDK10FCR1200110
12.00 150 GDK10FCG1200150 RDK10FCR1200150
12.50 100 GDK10FCG1250100 RDK10FCR1250100
12.50 151 GDK10FCG1250151 RDK10FCR1250151
13.00 100 GDK10FCG1300100 RDK10FCR1300100
13.00 151 GDK10FCG1300151 RDK10FCR1300151
13.50 100 GDK10FCG1350100 RDK10FCR1350100
14.00 75 GDK10FCG1400075 RDK10FCR1400075
14.00 82 GDK10FCG1400082 RDK10FCR1400082
14.00 85 GDK10FCG1400085 RDK10FCR1400085
14.00 92 GDK10FCG1400092 RDK10FCR1400092
14.00 100 GDK10FCG1400100 RDK10FCR1400100
14.00 110 GDK10FCG1400110 RDK10FCR1400110
14.00 120 GDK10FCG1400120 RDK10FCR1400120
14.00 150 GDK10FCG1400150 RDK10FCR1400150
14.50 100 GDK10FCG1450100 RDK10FCR1450100
15.00 92 GDK10FCG1500092 RDK10FCR1500092
15.00 100 GDK10FCG1500100 RDK10FCR1500100
15.00 130 GDK10FCG1500130 RDK10FCR1500130
15.50 100 GDK10FCG1550100 RDK10FCR1550100
16.00 82 GDK10FCG1600082 RDK10FCR1600082
7
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
16.00 92 GDK10FCG1600092 RDK10FCR1600092
16.00 100 GDK10FCG1600100 RDK10FCR1600100
16.00 110 GDK10FCG1600110 RDK10FCR1600110
16.00 120 GDK10FCG1600120 RDK10FCR1600120
16.00 130 GDK10FCG1600130 RDK10FCR1600130
16.00 140 GDK10FCG1600140 RDK10FCR1600140
16.00 150 GDK10FCG1600150 RDK10FCR1600150
16.50 100 GDK10FCG1650100 RDK10FCR1650100
17.00 92 GDK10FCG1700092 RDK10FCR1700092
17.00 100 GDK10FCG1700100 RDK10FCR1700100
17.50 100 GDK10FCG1750100 RDK10FCR1750100
18.00 84 GDK10FCG1800084 RDK10FCR1800084
18.00 92 GDK10FCG1800092 RDK10FCR1800092
18.00 100 GDK10FCG1800100 RDK10FCR1800100
18.00 110 GDK10FCG1800110 RDK10FCR1800110
18.00 130 GDK10FCG1800130 RDK10FCR1800130
18.00 150 GDK10FCG1800150 RDK10FCR1800150
18.50 100 GDK10FCG1850100 RDK10FCR1850100
19.00 100 GDK10FCG1900100 RDK10FCR1900100
19.00 160 GDK10FCG1900160 RDK10FCR1900160
19.50 100 GDK10FCG1950100 RDK10FCR1950100
20.00 92 GDK10FCG2000092 RDK10FCR2000092
20.00 100 GDK10FCG2000100 RDK10FCR2000100
20.00 104 GDK10FCG2000104 RDK10FCR2000104
20.00 110 GDK10FCG2000110 RDK10FCR2000110
20.00 120 GDK10FCG2000120 RDK10FCR2000120
8
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
20.00 130 GDK10FCG2000130 RDK10FCR2000130
20.00 150 GDK10FCG2000150 RDK10FCR2000150
20.00 165 GDK10FCG2000165 RDK10FCR2000165
21.00 100 GDK10FCG2100100 RDK10FCR2100100
22.00 100 GDK10FCG2200100 RDK10FCR2200100
22.00 110 GDK10FCG2200110 RDK10FCR2200110
22.00 130 GDK10FCG2200130 RDK10FCR2200130
22.00 150 GDK10FCG2200150 RDK10FCR2200150
23.00 100 GDK10FCG2300100 RDK10FCR2300100
24.00 100 GDK10FCG2400100 RDK10FCR2400100
24.00 110 GDK10FCG2400110 RDK10FCR2400110
24.00 130 GDK10FCG2400130 RDK10FCR2400130
25.00 100 GDK10FCG2500100 RDK10FCR2500100
25.00 110 GDK10FCG2500110 RDK10FCR2500110
25.00 130 GDK10FCG2500130 RDK10FCR2500130
25.00 150 GDK10FCG2500150 RDK10FCR2500150
26.00 100 GDK10FCG2600100 RDK10FCR2600100
26.00 110 GDK10FCG2600110 RDK10FCR2600110
26.00 130 GDK10FCG2600130 RDK10FCR2600130
26.00 150 GDK10FCG2600150 RDK10FCR2600150
28.00 130 GDK10FCG2800130 RDK10FCR2800130
30.00 130 GDK10FCG3000130 RDK10FCR3000130
30.00 150 GDK10FCG3000150 RDK10FCR3000150
32.00 130 GDK10FCG3200130 RDK10FCR3200130
32.00 150 GDK10FCG3200150 RDK10FCR3200150
9
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto Molido h6
3.00 38 K10FCG0300038SM K10FCR0300038SM
4.00 40 K10FCG0400040SM K10FCR0400040SM
4.00 50 K10FCG0400050SM K10FCR0400050SM
5.00 50 K10FCG0500050SM K10FCR0500050SM
6.00 50 K10FCG0600050SM K10FCR0600050SM
6.00 57 K10FCG0600057SM K10FCR0600057SM
6.00 60 K10FCG0600060SM K10FCR0600060SM
6.00 70 K10FCG0600070SM K10FCR0600070SM
6.00 75 K10FCG0600075SM K10FCR0600075SM
8.00 60 K10FCG0800060SM K10FCR0800060SM
8.00 63 K10FCG0800063SM K10FCR0800063SM
8.00 80 K10FCG0800080SM K10FCR0800080SM
8.00 100 K10FCG0800100SM K10FCR0800100SM
10.00 72 K10FCG10000725M K10FCR1000072SM
10.00 75 K10FCG10000755M K10FCR1000075SM
10.00 80 K10FCG1000080SM K10FCR1000080SM
10.00 90 K10FCG1000090SM K10FCR1000090SM
10.00 100 K10FCG1000100SM K10FCR1000100SM
12.00 73 K10FCG1200073SM K10FCR1200073SM
12.00 75 K10FCG12000755M K10FCR1200075SM
12.00 83 K10FCG1200083SM K10FCR1200083SM
12.00 150 K10FCG1200150SM K10FCR1200150SM
14.00 82 K10FCG1400082SM K10FCR1400082SM
14.00 85 K10FCG1400085SM K10FCR1400085SM
14.00 100 K10FCG1400100SM K10FCR1400100SM
14.00 110 K10FCG1400110SM K10FCR1400110SM
16.00 82 K10FCG1600082SM K10FCR1600082SM
16.00 92 K10FCG16000925M K10FCR1600092SM
16.00 110 K10FCG1600110SM K10FCR1600110SM
16.00 130 K10FCG1600130SM K10FCR1600130SM
16.00 150 K10FCG1600150SM K10FCR1600150SM
18.00 92 K10FCG18000925M K10FCR1800092SM
18.00 110 K10FCG1800110SM K10FCR1800110SM
20.00 104 K10FCG2000104SM K10FCR2000104SM
20.00 110 K10FCG2000110SM K10FCR2000110SM
20.00 150 K10FCG2000150SM K10FCR2000150SM
Longitud DIN
Barra Cilíndrica
- con chaflán
GRADO K10F
D L
Molido h6
Inch mm Inch mm
1/8 3.175 1 1/2 38.1 NSK10FCR03170038SM
1/8 3.175 2    50.8 NSK10FCR031700508SM
3/16 4.762 2    50.8 NSK10FCR0476050.8SM
3/16 4.762 3    76.2 NSK10FCR04760762SM
1/4 6.35 2    50.8 NSK10FCR06350508SM
1/4 6.35 2 1/2 63.5 NSK10FCR066350635SM
1/4 6.35 3    76.2 NSK10FCR06350762SM
1/4 6.35 4    101.6 NSK10FCR06351016SM
5/16 7.938 2    50.8 NSK10FCR0793508SM
5/16 7.938 2 1/2 63.5 NSK10FCR0793635SM
3/8 9.525 3    76.2 NSK10FCR09520762SM
3/8 9.525 4    101.6 NSK10FCR09521016SM
1/2 12.70 3    76.2 NSK10FCR12700762SM
1/2 12.70 3 1/2 88.9 NSK10FCR12700889SM
1/2 12.70 4    101.6 NSK10FCR127001016SM
3/4 19.05 4    101.6 NSK10FCR19051016SM
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto
4.00 55 K10FCPE040055
4.00 75 K10FCPE040075
5.00 62 K10FCPE050062
5.00 86 K10FCPE050086
6.00 66 K10FCPE060066
6.00 82 K10FCPE060082
6.00 93 K10FCPE060093
7.00 74 K10FCPE070074
7.00 109 K10FCPE070109
8.00 79 K10FCPE080079
8.00 91 K10FCPE080091
8.00 117 K10FCPE080117
9.00 84 K10FCPE090084
9.00 125 K10FCPE090125
10.00 89 K10FCPE100089
10.00 103 K10FCPE100103
10.00 133 K10FCPE100133
12.00 102 K10FCPE120102
12.00 118 K10FCPE120118
12.00 151 K10FCPE120151
14.00 107 K10FCPE140107
14.00 124 K10FCPE140124
14.00 160 K10FCPE140160
16.00 115 K10FCPE160115
16.00 133 K10FCPE160133
Longitud DIN
Cortes Helicoidales
- En bruto
10
GRADO K10F
D
mm
L
mm Bruto
4.00 75 K10FCA040075
4.50 80 K10FCA045080
5.00 86 K10FCA050086
5.50 93 K10FCA055093
6.00 93 K10FCA060093
6.50 101 K10FCA065101
7.00 109 K10FCA070109
7.50 109 K10FCA075109
8.00 117 K10FCA080117
8.50 117 K10FCA085117
9.00 125 K10FCA090125
9.50 125 K10FCA095125
10.00 133 Kl0FCA100133
10.50 133 K10FCA105133
11.00 142 Kl0FCA110142
11.50 142 K10FCA115142
12.00 151 K10FCA120151
12.50 151 Kl0FCA125151
13.00 151 K10FCA130151
13.50 160 K10FCA135160
14.00 160 K10FCA140160
14.50 169 K10FCA145169
15.00 169 K10FCA150169
15.50 178 K10FCA155178
16.00 178 K10FCA160178
22.00 105 K10FCA220105
Longitud DIN - 332/A
Barra Cilíndrica
- Escariador en bruto
11
12
GRADO K10F
L330mm
MK12
L330mm
D
mm
d
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
4.0 0.60 GCK10FCG040320F06 RCK10FCR040320F06 GCMK12CG040320F06 RCMK12CR040320F06
6.0 1.00 GCK10FCG060320F10 RCK10FCR060320F10 GCMK12CG060320F10 RCMK12CR060320F10
8.0 1.30 GCK10FCG080320F13 RCK10FCR080320F13 GCMK12CG080320F13 RCMK12CR080320F13
10.0 2.00 GCK10FCG100320F20 RCK10FCR100320F20 GCMK12CG100320F20 RCMK12CR100320F20
12.0 2.00 GCK10FCG120320F20 RCK10FCR120320F20 GCMK12CG120320F20 RCMK12CR120320F20
14.0 2.00 GCK10FCG140320F20 RCK10FCR140320F20 GCMK12CG140320F20 RCMK12CR140320F20
16.0 3.00 GCK10FCG160320F30 RCK10FCR160320F30 GCMK12CG160320F30 RCMK12CR160320F30
18.0 3.00 GCK10FCG180320F30 RCK10FCR180320F30 GCMK12CG180320F30 RCMK12CR180320F30
20.0 3.00 GCK10FCG200320F30 RCK10FCR200320F30 GCMK12CG200320F30 RCMK12CR200320F30
22.0 3.00 GCK10FCG220320F30 RCK10FCR220320F30 GCMK12CG220320F30 RCMK12CR220320F30
24.0 4.00 GCK10FCG240320F40 RCK10FCR240320F40 GCMK12CG240320F40 RCMK12CR240320F40
25.0 4.00 GCK10FCG250320F40 RCK10FCR250320F40 GCMK12CG250320F40 RCMK12CR250320F40
26.0 4.00 GCK10FCG260320F40 RCK10FCR260320F40 GCMK12CG260320F40 RCMK12CR260320F40
28.0 4.00 GCK10FCG280320F40 RCK10FCR280320F40 GCMK12CG280320F40 RCMK12CR280320F40
30.0 5.00 GCK10FCG300320F50 RCK10FCR300320F50 GCMK12CG300320F50 RCMK12CR300320F50
32.0 5.00 GCK10FCG320320F50 RCK10FCR320320F50 GCMK12CG320320F50 RCMK12CR320320F50
34.0 5.00 GCK10FCG340320F50 RCK10FCR340320F50 GCMK12CG340320F50 RCMK12CR340320F50
35.0 6.00 GCK10FCG350320F60 RCK10FCR350320F60 GCMK12CG350320F60 RCMK12CR350320F60
36.0 6.00 GCK10FCG360320F60 RCK10FCR360320F60 GCMK12CG360320F60 RCMK12CR360320F60
Longitud - L330mm
Cilindro Refrigerante
- Orificio central de Refrigerante
13
GRADO K10F
L330mm
MK12
L330mm
D
mm
d
mm
TK
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
6.0 0.80 2.0 GPK10FCG060320FS RPK10FCR060320FS GPMK12CG060320FS RPMK12CR060320FS
6.0 1.00 3.0 GPK10FCG060320FL RPK10FCR060320FL GPMK12CG060320FL RPMK12CR060320FL
8.0 1.00 2.6 GPK10FCG080320FS RPK10FCR080320FS GPMK12CG080320FS RPMK12CR080320FS
8.0 1.00 4.0 GPK10FCG080320FL RPK10FCR080320FL GPMK12CG080320FL RPMK12CR080320FL
9.0 1.00 2.6 GPK10FCG090320FS RPK10FCR090320FS GPMK12CG090320FS RPMK12CR090320FS
9.0 1.40 4.0 GPK10FCG090320FL RPK10FCR090320FL GPMK12CG090320FL RPMK12CR090320FL
10.0 1.00 2.6 GPK10FCG100320FS RPK10FCR100320FS GPMK12CG100320FS RPMK12CR100320FS
10.0 1.40 5.0 GPK10FCG100320FL RPK10FCR100320FL GPMK12CG100320FL RPMK12CR100320FL
11.0 1.20 3.5 GPK10FCG110320FS RPK10FCR110320FS GPMK12CG110320FS RPMK12CR110320FS
11.0 1.40 5.0 GPK10FCG110320FL RPK10FCR110320FL GPMK12CG110320FL RPMK12CR110320FL
12.0 1.20 3.5 GPK10FCG120320FS RPK10FCR120320FS GPMK12CG120320FS RPMK12CR120320FS
12.0 1.75 6.0 GPK10FCG120320FL RPK10FCR120320FL GPMK12CG120320FL RPMK12CR120320FL
13.0 1.20 3.5 GPK10FCG130320FS RPK10FCR130320FS GPMK12CG130320FS RPMK12CR130320FS
13.0 1.75 6.0 GPK10FCG130320FL RPK10FCR130320FL GPMK12CG130320FL RPMK12CR130320FL
14.0 1.50 5.0 GPK10FCG140320FS RPK10FCR140320FS GPMK12CG140320FS RPMK12CR140320FS
14.0 1.75 7.0 GPK10FCG140320FL RPK10FCR140320FL GPMK12CG140320FL RPMK12CR140320FL
15.0 1.50 5.0 GPK10FCG150320FS RPK10FCR150320FS GPMK12CG150320FS RPMK12CR150320FS
15.0 2.00 7.0 GPK10FCG150320FL RPK10FCR150320FL GPMK12CG150320FL RPMK12CR150320FL
16.0 1.50 5.0 GPK10FCG160320FS RPK10FCR160320FS GPMK12CG160320FS RPMK12CR160320FS
16.0 2.00 8.0 GPK10FCG160320FL RPK10FCR160320FL GPMK12CG160320FL RPMK12CR160320FL
17.0 2.00 8.0 GPK10FCG170320FL RPK10FCR170320FL GPMK12CG170320FL RPMK12CR170320FL
18.0 2.00 6.2 GPK10FCG180320FS RPK10FCR180320FS GPMK12CG180320FS RPMK12CR180320FS
18.0 2.00 9.0 GPK10FCG180320FL RPK10FCR180320FL GPMK12CG180320FL RPMK12CR180320FL
20.0 2.00 6.2 GPK10FCG200320FS RPK10FCR200320FS GPMK12CG200320FS RPMK12CR200320FS
20.0 2.60 10.0 GPK10FCG200320FL RPK10FCR200320FL GPMK12CG200320FL RPMK12CR200320FL
22.0 2.00 6.2 GPK10FCG220320FS RPK10FCR220320FS GPMK12CG220320FS RPMK12CR220320FS
Longitud - L330mm
Cilindro Refrigerante
- 2 Orificios Refrigerante Paralelos
14
GRADO K10F
L330mm
MK12
L330mm
D
mm
d
mm
TK
mm Bruto Molido h6 Bruto Molido h6
22.00 2.60 11.00 GPK10FCG220320FL RPK10FCR220320FL GPMKl 2CG220320FL RPMKl2CR220320FL
24.00 2.00 7.50 GPK10FCG240320FS RPK10FCR240320FS GPMK12CG240320FS RPMKl 2CR240320FS
24.00 3.00 12.00 GPK10FCG240320FL RPK10FCR240320FL GPMK12CG240320FL RPMK12CR240320FL
25.00 2.00 7.50 GPK10FCG250320FS RPK10FCR250320FS GPMK12CG250320FS RPMK12CR250320FS
25.00 3.00 12.00 GPK10FCG250320FL RPK10FCR250320FL GPMK12CG250320FL RPMK12CR250320FL
26.00 2.00 8.50 GPK10FCG260320FS RPK10FCR260320FS GPMK12CG260320FS RPMK12CR260320FS
26.00 3.00 13.00 GPK10FCG260320FL RPK10FCR260320FL GPMK12CG260320FL RPMK12CR260320FL
28.00 2.00 8.50 GPK10FCG280320FS RPK10FCR280320FS GPMK12CG280320FS RPMK12CR280320FS
28.00 3.00 14.00 GPK10FCG280320FL RPK10FCR280320FL GPMK12CG280320FL RPMK12CR280320FL
30.00 3.00 8.50 GPK10FCG300320FS RPK10FCR300320FS GPMK12CG300320FS RPMK12CR300320FS
30.00 3.00 14.00 GPK10FCG300320FL RPK10FCR300320FL GPMK12CG300320FL RPMK12CR300320FL
32.00 3.00 8.50 GPK10FCG320320FS RPK10FCR320320FS GPMK12CG320320FS RPMK12CR320320FS
32.00 3.00 14.00 GPK10FCG320320FL RPK10FCR320320FL GPMK12CG320320FL RPMK12CR320320FL
34.00 3.00 8.50 GPK10FCG340320FS RPK10FCR340320FS GPMK12CG340320FS RPMK12CR340320FS
34.00 3.00 14.00 GPK10FCG340320FL RPK10FCR340320FL GPMK12CG340320FL RPMK12CR340320FL
35.00 3.00 8.50 GPK10FCG350320FS RPK10FCR350320FS GPMK12CG350320FS RPMK12CR350320FS
35.00 3.00 14.00 GPK10FCG350320FL RPK10FCR350320FL GPMK12CG350320FL RPMK12CR350320FL
36.00 3.00 8.50 GPK10FCG360320FS RPK10FCR360320FS GPMK12CG360320FS RPMK12CR360320FS
36.00 3.00 14.00 GPK10FCG360320FL RPK10FCR360320FL GPMK12CG360320FL RPMK12CR360320FL
15
GRADO K10F
L330mm
D
mm
Toll
mm
TK
mm
Toll
mm
d
mm
Toll
mm
Pitch
mm
Toll
mm
a
mm Bruto Molido h6
6.00 +0.30 /+0.60 2.40 ±0.20 0.7 ±0.10 32.70 +0.67/-0.60 0.15 K10FCG0603302FLE30 K10FCR0603302FLE30
7.00 +0.30 l+0.60 3.30 ±0.20 1 ±0.15 38.09 +0.78 /-0.76 0.15 NSK10FCG0703302FLE30 NSK10FCR0703302FLE30
8.00 +0.30 /+0.60 3.40 ±0.20 1 ±0.15 43.50 +0.89 /-0.86 0.15 K10FCG0803302FLE30 K10FCR0803302FLE30
9.00 +0.30 /+0.70 4.50 ±0.30 1.4 ±0.15 48.97 + 1.00 /-0.97 0.20 NSK10FCG0903302FLE30 NSK1OFCR0903302FLE30
10.00 +0.30 /+0.60 4.50 ±0.30 1.4 ±0.15 54.40 +1.11 /-1.08 0.20 K10FCG1003302FLE30 K10FCR1003302FLE30
11.00 +0.30 /+0.70 4.90 ±0.40 1.4 ±0.15 59.86 + 1.22 /-1.19 0.28 NSK10FCG1103302FLE30 NSK10FCR1103302FLE30
12.00 +0.30 l+0.70 5.85 ±0.40 1.4 ±0.20 65.30 + 1.34 /-1.30 0.30 K10FCG1203302FLE30 K10FCR1203302FLE30
13.00 +0.30 l+0.70 6.10 ±0.40 1.75 ±0.20 70.74 + 1.45 /-1.40 0.34 NSK10FCG1303302FLE30 NSK10FCRl303302FLE30
14.00 +0.30 l+0.70 6.70 ±0.40 1.9 ±0.20 76.20 + 1.56 /-1.51 0.37 K10FCG1403302FLE30 K10FCR1403302FLE30
15.00 +0.30 l+0.70 7.00 ±0.40 1.9 ±0.20 81.62 +1.67 /-1.62 0.40 NSK10FCG1503302FLE30 NSK10FCRl503302FLE30
16.00 +0.30 /+0.70 8.00 ±0.40 1.9 ±0.25 87.10 + 1.78 /-1.73 0.40 K10FCG1603302FLE30 K10FCR1603302FLE30
17.00 +0.30 l+0.70 7.60 ±0.40 2.1 ±0.20 92.50 + 1.89 /-1.84 0.47 NSK10FCG1703302FLE30 NSK10FCRl703302FLE30
18.00 +0.30 l+0.70 9.00 ±0.50 2.3 ±0.25 98.00 +2.00 /-1.94 0.50 K10FCG1803302FLE30 K10FCR1803302FLE30
20.00 +0.30 l+0.70 9.90 ±0.50 2.3 ±0.25 109.00 +2.23 /-2.16 0.50 K10FCG2003302FLE30 K10FCR2003302FLE30
22.00 +0.30 /+0.70 10.00 ±0.50 2.3 ±0.25 120.00 +2.45 /-2.38 0.50 K10FCG2203302FLE30 K10FCR2203302FLE30
24.00 +0.30 /+0.70 12.00 ±0.50 2.3 ±0.25 120.00 +2.67 /-2.59 0.50 K10FCG2403302FLE30 K10FCR2403302FLE30
25.00 +0.30 l+0.70 11.50 ±0.50 2.3 ±0.25 135.40 +2.78 /-2.70 0.50 NSK10FCG2503302FLE30 NSK10FCR2503302FLE30
26.00 +0.30 /+0.70 12.00 ±0.50 2.3 ±0.25 141.00 +2.90 /-2.81 0.50 K10FCG2603302FLE30 K10FCR2603302FLE30
Longitud - L330mm
Cilindro Refrigerante
- 2 Orificios y 30° de Hélice
16
GRADO K10F
L330mm
D
mm
Toll
mm
TK
mm
Toll
mm
d
mm
Toll
mm
Pitch
mm
Toll
mm
a
mm Bruto Molido h6
6.00 +0.30 /+0.60 2.00 ±0.20 0.50 ±0.10 22.50 +0.40/-0.39 0.15 K10FCG0603302FLE40 K10FCR0603302FLE40
8.00 +0.30 l+0.60 2.40 ±0.30 0.65 ± 0.15 30.00 +0.54 /-0.53 0.15 K10FCG0803302FLE40 K10FCR0803302FLE40
10.00 +0.30 /+0.60 3.20 ±0.30 0.80 ± 0.15 37.40 +0.67 /-0.66 0.20 K10FCG1003302FLE40 K10FCR1003302FLE40
12.00 +0.30 l+0.70 3.80 ± 0.40 0.90 ±0.20 44.90 +0.80 /-0.79 0.30 K10FCG1203302FLE40 K10FCR1203302FLE40
13.00 +0.30 l+0.70 4.00 ± 0.40 0.90 ±0.20 48.67 +0.87 /-0.85 0.34 NSK10FCG1303302FLE40 NSK10FCR1303302FLE40
14.00 +0.30 /+0.70 4.30 ± 0.40 1.00 ±0.20 52.40 +0.94 /-0.92 0.37 K10FCG1403302FLE40 K10FCR1403302FLE40
16.00 +0.30 /+0.70 5.10 ± 0.40 1.20 ±0.20 59.90 + 1.07 /-1.05 0.40 K10FCG1603302FLE40 K10FCR1603302FLE40
18.00 +0.30 /+0.70 5.90 ± 0.40 1.40 ±0.20 67.39 + 1.21 /-1.18 0.50 K10FCG1803302FLE40 K10FCR1803302FLE40
20.00 +0.30 l+0.70 6.60 ±0.50 1.50 ±0.25 74.90 + 1.34 /-1.31 0.50 K10FCG2003302FLE40 K10FCR2003302FLE40
22.00 +0.30 l+0.70 7.20 ±0.50 1.70 ±0.25 82.40 + 1.48 /-1.44 0.50 K10FCG2203302FLE40 K10FCR2203302FLE40
24.00 +0.30 /+0.70 7.50 ±0.50 1.75 ±0.25 89.90 + 1.61 /-1.58 0.50 K10FCG2403302FLE40 K10FCR2403302FLE40
25.00 +0.30 l+0.70 7.60 ±0.50 1.75 ±0.25 94.04 +1.68/-1.64 0.50 NSK10FCG2503302FLE40 NSKl0FCR2503302FLE40
26.00 +0.30/+0.70 7.70 ±0.50 1.75 ±0.25 97.30 + 1.74 /-1.71 0.50 K10FCG2603302FLE40 K10FCR2603302FLE40
GRADO K10F
L330mm
D
mm
Toll
mm
TK
mm
Toll
mm
d
mm
Toll
mm
Pitch
mm
Toll
mm
a
mm Bruto Molido h6
6.00 +0.30 l+0.60 2.75 ± 0.15 0.50 ±0.10 32.65 +0.67/-0.65 ±4º NSK10FCG0603303FLE30 NSK10FCR0603303FLE30
8.00 +0.30 /+0.60 3.85 ± 0.15 0.70 ±0.10 43.53 +0.89 /-0.86 ±4º NSK10FCG0803303FLE30 NSK10FCR0803303FLE30
10.00 +0.30 l+0.70 4.95 ± 0.15 0.85 ± 0.15 54.41 +1.11 /-1.08 ±4º NSK10FCG1003303FLE30 NSK10FCR1003303FLE30
12.00 +0.30 /+0.70 6.05 ±0.25 1.10 ± 0.15 65.30 + 1.34 /-1.30 ±4º NSK10FCG1203303FLE30 NSK10FCR1203303FLE30
14.00 +0.30 /+0.70 7.05 ±0.25 1.40 ± 0.15 76.18 + 1.56 /-1.51 ±4º NSK10FCG1403303FLE30 NSK10FCR1403303FLE30
16.00 +0.30 /+0.70 8.05 ±0.25 1.60 ± 0.15 87.06 + 1.78 /-1.73 ±4º NSK10FCG1603303FLE30 NSK10FCR1603303FLE30
18.00 +0.30 /+0.70 9.25 ±0.25 1.70 ±0.20 97.95 +2.00 /-1.94 ±4º NSK10FCG1803303FLE30 NSK10FCR1803303FLE30
20.00 +0.30 l+0.70 9.85 ± 0.35 1.90 ±0.25 108.83 +2.23 /-2.16 ±4º NSK10FCG2003303FLE30 NSK10FCR2003303FLE30
Longitud - L330mm
Cilindro Refrigerante
- 2 Orificios y 40° de Hélice
Longitud - L330mm
Cilindro Refrigerante
3 Orificios y 30° de Hélice -
17
GRADO K10F
L335mm
K30
L335mm
a
mm
b
mm Código Código
1.50 3 K10FB01.503335 K30B01.503335
1.50 4 K10FB01.504335 K30B01.504335
1.50 6 K10FB01.506335 K30B01.506335
1.50 8 K10FB01.508335 K30B01.508335
2.00 2 K10FB02.002335 K30B02.002335
2.00 4 K10FB02.004335 K30B02.004335
2.00 5 K10FB02.005335 K30B02.005335
2.00 6 K10FB02.006335 K30B02.006335
2.00 7 K10FB02.007335 K30B02.007335
2.00 8 K10FB02.008335 K30B02.008335
2.00 9 K10FB02.009335 K30B02.009335
2.00 10 K10FB02.010335 K30B02.010335
2.00 12 K10FB02.012335 K30B02.012335
2.00 14 K10FB02.014335 K30B02.014335
2.00 16 K10FB02.016335 K30B02.016335
2.00 18 K10FB02.018335 K30B02.018335
2.00 20 K10FB02.020335 K30B02.020335
2.50 6 K10FB02.506335 K30B02.506335
2.50 8 K10FB02.508335 K30B02.508335
2.50 10 K10FB02.510335 K30B02.510335
2.50 12 K10FB02.512335 K30B02.512335
2.50 14 K10FB02.514335 K30B02.514335
2.50 16 K10FB02.516335 K30B02.516335
2.50 18 K10FB02.518335 K30B02.518335
2.50 20 K10FB02.520335 K30B02.520335
3.00 3 K10FB03.003335 K30B03.003335
3.00 5 K10FB03.005335 K30B03.005335
3.00 6 K10FB03.006335 K30B03.006335
3.00 7 K10FB03.007335 K30B03.007335
3.00 8 K10FB03.008335 K30B03.008335
Longitud - L335mm
Barras Cuadradas y
Rectangulares
18
GRADO K10F
L335mm
K30
L335mm
a
mm
b
mm Código Código
3.00 10 K10FB03.010335 K30B03.010335
3.00 12 K10FB03.012335 K30B03.012335
3.00 13 K10FB03.013335 K30B03.013335
3.00 14 K10FB03.014335 K30B03.014335
3.00 15 K10FB03.015335 K30B03.015335
3.00 16 K10FB03.016335 K30B03.016335
3.00 18 K10FB03.018335 K30B03.018335
3.00 20 K10FB03.020335 K30B03.020335
3.00 22 K10FB03.022335 K30B03.022335
3.00 25 K10FB03.025335 K30B03.025335
3.00 30 K10FB03.030335 K30B03.030335
4.00 4 K10FB04.004335 K30B04.004335
4.00 5 K10FB04.005335 K30B04.005335
4.00 6 K10FB04.006335 K30B04.006335
4.00 8 K10FB04.008335 K30B04.008335
4.00 10 K10FB04.010335 K30B04.010335
4.00 12 K10FB04.012335 K30B04.012335
4.00 13 K10FB04.013335 K30B04.013335
4.00 14 K10FB04.014335 K30B04.014335
4.00 16 K10FB04.016335 K30B04.016335
4.00 18 K10FB04.018335 K30B04.018335
4.00 20 K10FB04.020335 K30B04.020335
4.00 22 K10FB04.022335 K30B04.022335
4.00 25 K10FB04.025335 K30B04.025335
4.00 30 K10FB04.030335 K30B04.030335
5.00 5 K10FB05.005335 K30B05.005335
5.00 7 K10FB05.007335 K30B05.007335
5.00 8 K10FB05.008335 K30B05.008335
5.00 10 K10FB05.010335 K30B05.010335
5.00 12 K10FB05.012335 K30B05.012335
GRADO K10F
L335mm
K30
L335mm
a
mm
b
mm Código Código
5.00 14 K10FB05.014335 K30B05.014335
5.00 16 K10FB05.016335 K30B05.016335
5.00 18 K10FB05.018335 K30B05.018335
5.00 20 K10FB05.020335 K30B05.020335
5.00 25 K10FB05.025335 K30B05.025335
5.00 30 K10FB05.030335 K30B05.030335
5.00 32 K10FB05.032335 K30B05.032335
6.00 6 K10FB06.006335 K30B06.006335
6.00 8 K10FB06.008335 K30B06.008335
6.00 10 K10FB06.010335 K30B06.010335
6.00 12 K10FB06.012335 K30B06.012335
6.00 14 K10FB06.014335 K30B06.014335
6.00 16 K10FB06.016335 K30B06.016335
6.00 18 K10FB06.018335 K30B06.018335
6.00 20 K10FB06.020335 K30B06.020335
6.00 25 K10FB06.025335 K30B06.025335
6.00 30 K10FB06.030335 K30B06.030335
8.00 8 K10FB08.008335 K30B08.008335
10.00 10 K10FB10.010335 K30B10.010335
12.00 12 K10FBl2.012335 K30B12.012335
14.00 14 K10FBl 4.014335 K30B14.014335
16.00 16 K10FB16.016335 K30B16.016335
18.00 18 K10FB18.018335 K30B18.018335
20.00 20 K10FB20.020335 K30B20.020335
19
GRADO K10F
Din 8033 Código
TLA /  ZYA  0410 K10FTLA0410
TLA / ZYA  0512 K10FTLA0512
TLA / ZYA  0613 K10FTLA0613
TLA / ZYA  0820 K10FTLA0820
TLA / ZYA  1020 K10FTLA1020
TLA / ZYA  1225 K10FTLA1225
TLA / ZYA  1625 K10FTLA1625
TLA / ZYA  2025 K10FTLA2025
TLB / WRC  0512 K10FTLB0512
TLB / WRC  0613 K10FTLB0613
TLB / WRC  0820 K10FTLB0820
TLB / WRC  1020 K10FTLB1020
TLB / WRC  1225 K10FTLBl 225
TLB / WRC  1625 K10FTLBl625
TLB / WRC  2025 K10FTLB2025
TLC / KEL  0820 K10FTLC0820
TLC / KEL  0824 K10FTLC0824
TLC / KEL  1020 K10FTLC1020
TLC / KEL  1028 K10FTLC1028
TLC / KEL  1225 K10FTLC1225
TLC / KEL  1230 K10FTLC1230
TLC / KEL  1630 K10FTLC1630
TLC / KEL  1638 K10FTLC1638
TLC / KEL  2032 K10FTLC2032
TLD / RBF  0613 K10FTLD0613
TLD / RBF  0818 K10FTLD0818
TLD / RBF  1020 K10FTLD1020
TLD / RBF  1225 K10FTLD1225
TLD / RBF  1630 K10FTLD1630
TLD / RBF  2030 K10FTLD2030
TLE / SPG  0613 K10FTLE0613
TLE / SPG  0818 K10FTLE0818
TLE / SPG  1020 K10FTLE1020
TLE / SPG  1225 K10FTLE1225
TLE / SPG  1630 K10FTLE1630NO DIN ESTANDAR Código
D L R r d
TLS 08 8 20 26 1.30 6.00 K10FTLS0820
TLS 10 10 25 33 1.50 6.00 K10FTLS1025
TLS 12 12 30 40 2.00 8.00 K10FTLS1230
TLS 16 16 35 47 4.00 12.50 K10FTLS1635
Din 8033 - No Estandar
Fresas de Carburo
20
GRADO K10F
Din 8033 Código
TLF / KSJ 60º 0606 K10FTLF0606
TLF / KSJ 60º 0808 K10FTLF0808
TLF / KSJ 60º 1010 K10FTLFl 01O
TLF / KSJ 60º 1212 K10FTLF1212
TLF / KSJ 60º 1616 K10FTLF1616
TLF / KSJ 60º 2020 K10FTLF2020
TLG / KSK 90º 0605 K10FTLG0605
TLG / KSK 90º 0808 K10FTLG0808
TLG / KSK 90º 1010 K10FTLG1010
TLG / KSK 90º 1212 K10FTLG1212
TLG / KSK 90º 1613 K10FTLG1613
TLG / KSK 90º 2020 K10FTLG2020
TLH / TRE 0610 K10FTLH0610
TLH / TRE  0813 K10FTLH0813
TLH / TRE 1016 K10FTLH1016
TLH / TRE  1220 K10FTLH1220
TLH / TRE  1625 K10FTLH1625
TLH / TRE  2025 K10FTLH2025
TLI / SKM  0613 K10FTLI0613
TLI / SKM 0818 K10FTLI0818
TLI / SKM 1020 K10FTLl1020
TLI / SKM  1225 K10FTLI1225
TLI / SKM  1625 K10FTLl1625
TLI / SKM  2025 K10FTLl2025
TLL / WKN 0606 K10FTLL0606
TLL / WKN 0808 K10FTLL0808
TLL / WKN  1010 K10FTLL1010
TLL / WKN  1212 K10FTLL1212
TLL / WKN  1616 K10FTLL1616
TLL / WKN  2020 K10FTLL2020
TLM / KUD  0403.5 K10FTLM0403.5
TLM / KUD  0504 K10FTLM0504
TLM / KUD  0605 K10FTLM0605
TLM / KUD  0807 K10FTLM0807
TLM / KUD  1009 K10FTLM1009
TLM / KUD 1210.5 K10FTLM1210.5
TLM / KUD 1614 K10FTLM1614
TLM / KUD  2018 K10FTLM2018
21
GRADO WC
Incl. Dopaje %
Co
%
Tamaño de Grano
Micron
Densidad
G/cm³
Dureza
HRA
Dureza
HV30
Resistencia a la
Flexión
N/mm²
MK12 88 12 Ultrafino 14.20 92.5 1730 4600
GF70 91.5 8.5 Ultrafino 14.50 93.8 1950 4400
K10F 90 10.0 Submicrón 14.42 92.1 1620 3700
K12F 88 12 Submicrón 14.22 91.1 1480 3740
K30 91 9.0 Medio 14.63 91.0 1520 2900
K06F 94 6.0 Submicrón 14.80 93.4 1890 2600
Clasificación
granulométrica
del carburo de
tungsteno
Tamaño de grano Clasificación
> 0.2 nano
> 0.2 - 0.5 ultrafino
> 0.5 - 0.8 submicrón
> 0.8 - 1.3 fino
> 1.3 - 2.5 medio
> 2.5 - 6.0 grueso
> 6.0 extra-grueso
Grados de Carburo de
Tungsteno
Especificaciones
Adecuada para el acabado, procesado y desbaste de aceros con durezas entre 40 y 55 HRC, aceros para
tratamientos superficiales, níquel y aleaciones de níquel. Adecuado para el acabado mediante microfresado.
Adecuado para el acabado de aceros rápidos con durezas entre 55 y 65 HRC y aceros templados. Adecuado
para el fresado y taladrado de alta velocidad de hierro fundido, metales no ferrosos, aleaciones ligeras,
materiales compuestos y laminados de papel, plástico y grafito.
Adecuado para la fabricación de acero, incluidos los aceros no templados con durezas de hasta 40 HRC.
Adecuado para aleaciones de aluminio, aluminio, magnesio, hierro fundido y materiales no ferrosos.
Adecuado para la fabricación de acero inoxidable, aleaciones de níquel, titanio, aleaciones de titanio,
aleaciones especiales (Nimonic, lnconel, Monel, Hastelloy), latón y bronce. Adecuado también para desbastar
y taladrar aceros tiernos con superficies irregulares.
Adecuada para aplicaciones en las que se requiere una resistencia moderada al desgaste y una gran
tenacidad. Adecuada también para trabajos en madera y cortes interrumpidos.
Adecuado para el taladrado y fresado de compuestos plásticos, PCB, cerámicas y maderas (en particular
maderas duras y tableros de fibra de densidad media (MDF).
2 orificios axiales aprox.
Diámetro
mm
Distancia entre 2 orificios
mm
Diámetro de orificio
mm a
6.0 2.00 - 0.20/0 0.80 ±0.10 0.15
7.0 2.00 - 0.20/0 0.80 ±0.10 0.15
8.0 2.60 - 0.30/0 1.00 ±0.10 0.15
9.0 2.60 - 0.30/0 1.00 ±0.10 0.20
10.0 2.60 - 0.30/0 1.00 ±0.10 0.20
11.0 3.50 - 0.30/0 1.20 ±0.15 0.28
12.0 3.50 - 0.30/0 1.20 ±0.15 0.30
13.0 3.50 - 0.30/0 1.20 ±0.15 0.34
14.0 5.00 - 0.30/0 1.50 ±0.15 0.37
15.0 5.00 - 0.30/0 1.50 ±0.15 0.40
16.0 5.00 -0.30/0 1.50 ±0.15 0.40
18.0 6.20 - 0.30/0 2.00 ±0.20 0.50
20.0 6.20 - 0.40/0 2.00 ±0.20 0.50
22.0 6.20 - 0.40/0 2.00 ±0.20 0.50
24.0 7.50 - 0.40/0 2.00 ±0.20 0.50
25.0 7.50 - 0.40/0 2.00 ±0.20 0.50
26.0 8.50 - 0.50/0 2.00 ±0.20 0.50
28.0 8.50 -0.50/0 2.00 ±0.20 0.50
≥ 30.0 8.50 - 0.50/0 3.00 ±0.25 0.50
22
Barras en bruto
Diámetro
mm
Tolerancia
mm
0.5 - 3.5 +0.25 /+0.35
4.0 - 6.0 +0.25 / +0.40
6.5 - 12.0 +0.30/ +0.45
12.5 - 16.0 +0.35 / +0.50
16.5 - 22.0 +0.40/ +0.55
22.5 - 45.0 +0.45/ +0.60
Longitud
mm
Tolerancia
mm
fino a 100 +0.50 / +1.00
100.0 - 165.0 +1.00 / +2.50
165.0 - 335.0 +1.00 / +6.00
Rectitud
Ø mm
Tolerancia
mm
0.6 - 4 0.10
4.5 - 8 0.12
8.5 - 12.0 0.15
12.5 - 20 0.24
≥ 20.5 0.24
Barras retificadas h6
Diámetro
mm
Tolerancia
mm
Todos los
diámetros H6
Longitud
mm
Tolerancia
mm
fino hasta 100 +0.50 / +1.00
100.0 - 165.0 +1.00 / +2.50
165.0 - 335.0 +1.00 / +6.00
Rectitud
Ø mm
Tolerancia
mm
<4.0 0.07
4.5 - 5 0.06
5.5 - 12 0.05
>12.5 0.04
Redondez
Ø mm
Tolerancia
mm
<3.0 2.0 micrón
3.0 - 6.0 2.5 micrón
6.1 - 10.0 3.0 micrón
10.1 - 18.0 3.5 micrón
18.1 - 30.0 4.0 micrón
30.1 - 50.0 5.0 micrón
Conducto central de refrigerante
Longitud
mm
Descentralización
máxima
mm
4.0- 8.0 0.15
9.0-12.0 0.20
13.0-16.0 0.30
17.0-18.0 0.40
>20.0 0.50
2 orificios axiales aprox.
Diámetro
mm
Distancia entre 2 orificios
mm
Diámetro de orificio
mm a
6.00 3.00 -0.20 1.00 ±0.10 0.15
7.00 3.50 -0.20 1.00 ±0.10 0.15
8.00 4.00 -0.30 1.00 ±0.10 0.15
9.00 4.00 -0.30 1.40 ±0.15 0.20
10.00 5.00 -0.30 1.40 ±0.15 0.20
11.00 5.00 -0.30 1.40 ±0.15 0.28
12.00 6.00 -0.30 1.75 ±0.15 0.30
13.00 6.00 -0.30 1.75 ±0.15 0.34
14.00 7.00 -0.30 1.75 ±0.15 0.37
15.00 7.00 -0.30 2.00 ±0.20 0.40
16.00 8.00 -0.30 2.00 ±0.20 0.40
17.00 8.00 -0.30 2.00 ±0.20 0.40
18.00 9.00 -0.30 2.00 ±0.20 0.50
20.00 10.00 -0.40 2.60 ±0.25 0.50
22.00 11.00 -0.40 2.60 ±0.25 0.50
24.00 12.00 -0.50 3.00 ±0.25 0.50
25.00 12.00 -0.50 3.00 ±0.25 0.50
26.00 13.00 -0.50 3.00 ±0.25 0.50
28.00 14.00 -0.50 3.00 ±0.25 0.50
Barras cuadradas y
rectangulares
Longitud
mm
Tolerancia
mm
fino hasta 100 +0.50 / +1.00
100.0 - 165.0 +1.00 / +2.50
165.0 - 335.0 +1.00 / +6.00
Grosor / altura
mm
Tolerancia
mm
1.50 +0.25 / +0.50
2.00 +0.25 / +0.50
2.50 +0.25 / +0.52
3.00 +0.25 / +0.55
4.00 +0.25 / +0.55
5.00 +0.25 / +0.60
6.00 +0.25 / +0.60
7.00 +0.25 / +0.60
8.00 +0.25 / +0.60
9.00 +0.25 / +0.60
10.00 +0.25 / +0.60
12.00 +0.25 / +0.60
14.00 +0.25 / +0.60
16.00 +0.25 / +0.60
18.00 +0.25 / +0.60
20.00 +0.30 / +0.65
22.00 +0.30 / +0.65
24.00 +0.30 / +0.65
25.00 +0.30 / +0.80
26.00 +0.30 / +0.80
28.00 +0.30 / +0.80
30.00 +0.30 / +0.80
32.00 +0.30 / +0.80
35.00 +0.30 / +0.80
> 35.0 +0.35 / +0.80
Información Técnica
Tolerancias
Correo:
+52 442 602 5990
Teléfono:
+52 442 602 5990
WhatsApp: